[image: ] PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR
 ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF 18.192.260/0001-71

                                                          DECRETO Nº 062/2017

“Dispõe sobre recesso dos serviços administrativos nas repartições públicas municipais de Lagamar-MG e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGAMAR Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, inciso V da Lei Orgânica do Município, e,

 		Considerando a tradição de a Administração Municipal instituir o recesso dos serviços administrativos nas repartições públicas anualmente nos meses de dezembro e janeiro, em virtude das comemorações e festejos natalinos e ano novo;
         Considerando ainda a necessidade de contenção de gastos públicos para o equilíbrio financeiro e econômico do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica decretado RECESSO ADMINISTRATIVO das atividades de atendimento ao público, em todas as repartições públicas municipais de Lagamar-MG, no período de 22.12.2017 a 02.01.2017.

            Art. 2º. Fica assegurado o atendimento aos serviços essenciais, emergenciais e inadiáveis.
            Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 	Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Prefeitura Municipal de Lagamar, 18 de Dezembro de 2017.

[bookmark: _GoBack]
                                             _______________________________
José Alves Filho
Prefeito Municipal

Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000 Fone (34) 3812-1910     www.lagamar.mg.gov.br
image1.png
137
P12 et o